



สำนักทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช) กรมทางหลวง

รายละเอียดราคากลาง

รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า (Grass Cutting)

ตามที่หมวดทางหลวงกาญจนดิษฐ์ หมวดทางหลวงบ้านนาสาร และหมวดทางหลวงคอนสัก ช้างเหมาตัดหญ้า โดยรายละเอียดดังนี้

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ท่าเรือ - หินโงะ ระหว่าง กม.100+000 - กม.133+229 (ไหล่ทางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน บางใหญ่-ซอยสิบ ระหว่าง กม.3+450 - กม.18+000

ทางหลวงหมายเลข 41 ตอน ท่าโรงช้าง - ท่าชี ระหว่าง กม.171+657 - กม.209+981 (ไหล่ทางทั้งสองข้าง เกาะกลางและร่องกลางกว้าง)

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ทรัพย์ทวี-ท่าเรือ ระหว่าง กม.95+157 - กม.100+000

ทางหลวงหมายเลข 401 ตอน บางกุ้ง-เขาหัวช้าง ระหว่าง กม.163+154 - กม.209+704 (เกาะกลางและร่องกลาง)

แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์) สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

ปริมาณงานรวม 1,086,656.00 ตร.ม.

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ

(นายปรีวัฒน์ วัชรสวัสดิ์)

กรรมการ

ชผ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ

(นายฤทธิไกร ชูพร้อม)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายอภิชาติ อยู่คงแก้ว)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.(ว)สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ

(นายธงชัย ชูกร)

อนุมัติ

ผอ.ขท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

(ประเมินราคาวันที่ 20 กรกฎาคม 2569)

ราคากลางงานจัดซื้อจัดจ้าง

ราคากลางงานบำรุงปกติ ปี 2569

ตามที่หมวดทางหลวงกาญจนดิษฐ์ หมวดทางหลวงบ้านนาสาร และหมวดทางหลวงคอนสัก จ้างเหมาตัดหญ้า โดยรายละเอียดดังนี้

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ท่าเรือ - หินโงก ระหว่าง กม.100+000 - กม.133+229 (ไหล่ทางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน บางใหญ่-ซอยสิบ ระหว่าง กม.3+450 - กม.18+000

ทางหลวงหมายเลข 41 ตอน ท่าเรือ - ท่าเรือ ระหว่าง กม.171+657 - กม.209+981 (ไหล่ทางทั้งสองข้าง เกาะกลางและร่องกลางกว้าง)

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ทรัพย์ทวี-ท่าเรือ ระหว่าง กม.95+157 - กม.100+000

ทางหลวงหมายเลข 401 ตอน บางกุ้ง-เขาหัวช้าง ระหว่าง กม.163+154 - กม.209+704 (เกาะกลางและร่องกลาง)

รายการ										20 กรกฎาคม 2569
ที่	หน่วย	ปริมาณ งาน	ต้นทุน		ราคาประเมิน		ราคากลางที่กำหนด			
			หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
ตามที่หมวดทางหลวงกาญจนดิษฐ์ หมวดทางหลวงบ้านนาสาร และหมวดทางหลวงคอนสัก จ้างเหมาตัดหญ้า โดยรายละเอียดดังนี้										
1	ตร.ม.	293,360.00	0.336	98,568.96	0.457	134,065.52	0.450	132,012.00		
2	ตร.ม.	72,900.00	0.336	24,494.40	0.457	33,315.30	0.450	32,805.00		
3	ตร.ม.	335,200.00	0.336	112,627.20	0.457	153,186.40	0.450	150,840.00		
4	ตร.ม.	41,694.00	0.336	14,009.18	0.457	19,054.16	0.450	18,762.30		
5	ตร.ม.	343,502.00	0.336	115,416.67	0.457	156,980.41	0.450	154,575.90		
รวมต้นทุน =				365,116.42		496,601.79		488,995.20		
								ปรับลด	-	
									488,995.20	

20 กรกฎาคม 2569

จังหวัด สุราษฎร์ธานี ใช้ Factor F คำนวณได้ ราคากลาง 33.24 บาท/ตร.ม. ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า (งานทาง) = 0.0000 FACTOR F = 1.3616

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% เงินประกันผลงานหัก 10% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า (งานทาง) = 5.0000 FACTOR F = 1.3616

ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า (งานจัดซื้อทาง) = 0.3651 FACTOR F = 1.3616

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอภิชาติ อยู่คงแก้ว)
ร.อ.ท.(ว)สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปรีชา วัชรสวัสดิ์)
ร.อ.ท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายรัชชัย ชูกร)
ผอ.ท.สุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์)

ราคากลางงานบำรุงปกติ ปี 2569

รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า (Grass Cutting)

ตามที่หมวดทางหลวงกาญจนดิษฐ์ หมวดทางหลวงบ้านนาสาร และหมวดทางหลวงดอนสัก จ้างเหมาตัดหญ้า โดยรายละเอียดดังนี้

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ท่าเรือ - หินโงก ระหว่าง กม.100+000 - กม.133+229 (ไหล่ทางและเกาะกลาง)

ทางหลวงหมายเลข 4009 ตอน บางใหญ่-ซอยสิบ ระหว่าง กม.3+450 - กม.18+000

ทางหลวงหมายเลข 41 ตอน ท่าโรงช้าง - ท่าชี ระหว่าง กม.171+657 - กม.209+981 (ไหล่ทางทั้งสองข้าง เกาะกลางและร่องกลางกว้าง)

ทางหลวงหมายเลข 44 ตอน ทรัพย์ทวี-ท่าเรือ ระหว่าง กม.95+157 - กม.100+000

ทางหลวงหมายเลข 401 ตอน บางกุ้ง-เขาหัวช้าง ระหว่าง กม.163+154 - กม.209+704 (เกาะกลางและร่องกลาง)

แขวงทางหลวงสุราษฎร์ธานีที่ 2 (กาญจนดิษฐ์) สำนักงานทางหลวงที่ 16 (นครศรีธรรมราช)

ค่าดำเนินการ (คนงาน 5 คน ตัดได้วันละ 10,000 ตร.ม.)

ค่าแรงคนงาน (ค่าแรงขั้นต่ำ)	5.00 คนๆ ละ	300.00 บาท	เป็นเงิน	1,500.00 บาท
ค่าน้ำมันเครื่องตัดหญ้า (4 ลิตร/เครื่อง)	4.00 เครื่องๆ ละ	139.48 บาท	เป็นเงิน	557.92 บาท
ค่าน้ำมันรับส่งคนงาน (10 ลิตร/คัน)	1.00 คันๆ ละ	352.40 บาท	เป็นเงิน	352.40 บาท
รวมค่าดำเนินการ				2,410.32 บาท
ค่างานเฉลี่ย				0.241 บาท/ตร.ม.
ค่าเสื่อมราคาเครื่องตัดหญ้า	4.00 เครื่องๆ ละ	0.01 บาท	เป็นเงิน	0.04 บาท
ค่าเสื่อมราคาการรับส่งคนงาน	1.00 คันๆ ละ	0.055 บาท	เป็นเงิน	0.055 บาท
รวมค่างานต้นทุน (ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา)				0.336 บาท/ตร.ม.
ค่าภาษี + กำไร	1.3616			0.121 บาท/ตร.م.
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				0.457 บาท/ตร.ม.
ใช้ราคา				0.450 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ประเมินราคาวันที่ 20 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมันเบนซินเฉลี่ย	34.87	บาท/ลิตร แก๊ซโซฮอล์ 91
ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย	35.24	บาท/ลิตร